
 

 

 
 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 
 Economico Turistico 
 Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 
 Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 
 Costruzione, Ambiente e Territorio –Geotecnico 
 Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 
 Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

 
 

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 
C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

CASTELLANETA, 26 febbraio 2025 

Circolare n.228 

Ai docenti  

TUTTE LE SEDI  

Agli Atti- All’Albo online dell’Istituto 

Al sito web dell’istituto- sezione Erasmus+ 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione docenti per attività di job shadowing e 
accompagnatori  

PROGRAMMA ERASMUS+ 
Titolo del Progetto: GREEN GOLDEN ROUTES 
CONVENZIONE ACCREDITAMENTO: 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044145 

CUP: 684024000040006 

CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000222232 
OID: E10087095 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’approvazione della Commissione Europea del Progetto ERASMUS PLUS KA1dal titolo “Green Golden 
Routes”; 

VISTO l’accordo di Accreditamento KA120 tra l’IISS MAURO PERRONE e l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus 

Indire per la realizzazione del Piano Erasmus 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044145; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS PLUS KA1; 

VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità di istruzione 
scolastica;  

VISTA la candidatura a progetti KA121 per l’a.s. 2024/2025 prodotta da questa Istituzione Scolastica;  

VISTA l’autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus + alla candidatura KA121con contributo pari a  

€ 21 424,00 per la realizzazione delle attività di mobilità all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica  

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it


 

VISTA la Convenzione per il Programma Erasmus + Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000222232  

VISTA l’assunzione in bilancio di  € 21 424,00 per la realizzazione del Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000222232  

PRESO ATTO che la partecipazione a questo tipo di partenariati e alle rispettive mobilità rappresenta, per la 
scuola, un’opportunità di cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di innovazione e 
miglioramento e promuove il dialogo interculturale attraverso la condivisione e la promozione dei valori e 
degli ideali comunitari;  

VISTO che le attività metteranno i docenti in contatto con culture differenti dalla propria in uno slancio di 
apertura alle differenze linguistiche e culturali, favorendo la conoscenza delle pratiche didattiche e 
l’arricchimento professionale; 

CONSIDERATO che nell’a.s.2024/2025 sono previste n. 3 attività di job shadowing in contemporanea con le 
2 mobilità alunni/e ed una mobilità di short-term che avranno luogo nel mese di marzo, aprile e maggio 
2025; 

CONSIDERATO che occorre selezionare n. 6 docenti per il job shadowing (5 in Estonia, uno in Spagna) e n. 3 
docenti come accompagnatori (uno a Cipro e due in Spagna); 

VISTO l’Avviso di selezione dei docenti ai fini delle mobilità nell’ambito del progetto Erasmus + Azione 
KA121 “Green Golden Routes” A.S. 2024/2025 Prot. n.0000188 del 07/01/2025; 
 

VISTE le istanze pervenute entro i termini; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie:  

JOBSHADOWING 

Posizione Cognome e Nome punteggio Note 

1 CONTE ROSA MARIA 42  

2 ROBERTO ROCCO 29  

3 ANNA DI DIO 27  

4 MUSCOLINO ROBERTO 26  

5 MASTROVITO DORA 19  

6 DI LEO VITO ANTONIO 13  

7 SORRENTI ROCCO 12 Personale amm. 

8 SANTORO DAVIDE 3 Personale amm. 

 

DOCENTI ACCOMPAGNATORI 

Posizione Cognome e Nome punteggio Note 

1 CONTE ROSA MARIA 42 Dichiarazione di priorità accompagnatrice in Spagna 

2 ROBERTO ROCCO 29 Dichiarazione di priorità accompagnatore a Cipro 

3 DI DIO ANNA 27  

4 MUSCOLINO ROBERTO 26  

5 MASTROVITO DORA 19  

6 RANALDO FABIOLA 7  

7 STRAMENTINOLI GIULIANA 13 Docente a t.d. 



Le selezioni sono state operate tenendo conto delle dichiarazioni di priorità.  

In caso di rinuncia dei docenti selezionati, si procederà con ulteriore scorrimento della graduatoria degli 
idonei.  

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla 
pubblicazione; decorsi 5 giorni senza che siano pervenuti ricorsi/reclami, le graduatorie diverranno 
definitive. 

 

f.to Il Dirigente scolastico 
Fabio Grimaldi 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993 

 


